
UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Państwa Marzeny i Tomasza Jakimiaków na działalność Wójta Gminy 
Sławno. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680B4CF8-7AF6-4E6E-8F61-BFFBCCBDDE93. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2024 r. do Urzędu Gminy Sławno wpłynęło pismo Zachodniopomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, który zgodnie z właściwością 
przekazał do tut. organu pismo Marzeny i Tomasza Jakimiak z 27 września 2024 r. w sprawie postępowania 
rozgraniczeniowego, sygn. akt RGPO.6830.2.2024. Państwo Jakimiak powołując się na art. 227 Ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) złożyli 
skargę, której przedmiotem jest naruszenie praworządności i interesu skarżących. W piśmie skarżący 
wnieśli o podjęcie odpowiednich kroków wobec Pani Emilii Giwerskiej w odniesieniu do działań w zakresie 
których została upoważniona w związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym przez Wójta 
Gminy Sławno. 

Zgodnie z art. 29 ust. 3 Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1151 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pgik, rozgraniczenie nieruchomości dokonują wójtowie 
(burmistrzowie, prezydenci miast) oraz w wypadkach określonych w ustawie, sądy. Rozgraniczenie 
nieruchomości ma na celu ustalenie przebiegu ich granic. Zgodnie z art. 31 ust. 1 w/w ustawy czynności 
ustalania przebiegu granic wykonuje geodeta upoważniony przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).  

Wójt Gminy Sławno w oparciu o powyższą podstawę prawną w dniu 10 września 2024 r., działając na 
wniosek Państwa Beaty i Jacka Marciniak wszczął postępowanie rozgraniczeniowe w stosunku do granicy 
nieruchomości oznaczonej nr działki 701, położonej w obrębie ewidencyjnym Warszkowo, gm. Sławno a 
nieruchomościami przyległymi (w tym m.in. z nieruchomościami stanowiącymi własność skarżących). Do 
przeprowadzenia czynności technicznych związanych z ustaleniem przebiegu granicy Wójt Gminy Sławno, 
w ramach swoich kompetencji i uprawień, upoważnił zaproponowanego przez wnioskodawców geodetę – 
Panią Emilię Giwerską, posiadającą odpowiednie uprawnienia zawodowe (nr uprawnień 21254). 

Państwo Jakimiak zakwestionowali wybór geodety, zarzucając że mógłby być stronniczy w ustaleniu 
granicy. Podkreślenia wymaga fakt, iż Pani Emilia Giwerska brała czynny udział w postępowaniu 
dotyczącym odmowy aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów i budynków w zakresie 
ujawnienia w operacie ewidencyjnym postanowień zawartych w ugodzie spisanej w dniu 20.05.2022 r. 
przed Wiesławem Gruszka dotyczącej ustalenia granic pomiędzy działkami oznaczonymi w ewidencji 
gruntów nr 705/1, 701 i 757/4, obręb Warszkowo, gm. Sławno. Ugoda z dnia 20.05.2022 r. została zawarta 
w toku postępowania rozgraniczeniowego prowadzonego przez Wójta Gminy Sławno, znak sprawy: 
RGPO.6830.5.2021. 

 Biorąc pod uwagę, że sytuacja w której jedna ze stron sporu miała wątpliwości co do bezstronności 
geodety i mogłaby spowodować brak rozstrzygnięcia w sprawie o rozgraniczenie, Wójt Gminy Sławno 
postanowieniem z dnia 2 października 2024 r., znak sprawy: RGPO.6830.2.2024 zmienił geodetę i do 
przeprowadzenia czynności geodezyjnych upoważnił geodetę uprawnionego Pana Artura Karpowicza (nr 
uprawnień 20796), wykonującego usługi w zakresie prac geodezyjno- kartograficznych na rzecz Gminy 
Sławno. Tym samym, od dnia 2 października 2024 r. Pani Emilia Giwerska nie bierze udziału 
w postępowaniu rozgraniczeniowym wszczętym w dniu 10 października 2024 r. z uwagi na brak 
upoważnienia Wójta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 października 2024 r. na posiedzeniu komisji po 
wnikliwym przeanalizowaniu skargi Pani Marzeny i Tomasza Jakimiak na działalność geodety oraz 
wysłuchaniu wyjaśnień pracownika merytorycznego oraz kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i 
Ochrony Środowiska, uznała jednomyślnie skargę za bezzasadną. 

Mając na względzie opisane okoliczności Rada Gminy Sławno postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680B4CF8-7AF6-4E6E-8F61-BFFBCCBDDE93. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


